
  

 

 Zenit, spol. s r.o. 

 Sídlo a fakturační adresa: Radlická 138 (P.O.Box 88), 150 21  Praha 5  

 Provozovna: Červená Lhota 13, 783 21  Bílá Lhota, okr. Olomouc 

 IČ: 44797672 | DIČ: CZ44797672  | Tel.: +420 585 340 528, e-mail: olomouc@zenit.cz 

 Bank. spojení: 2108587762 / 2700 | SWIFT: BACXCZPP | IBAN CZK: CZ47 2700 0000 0021 0858 7762 

 

Posouzení výrobku Plexiglas® XT  

druhy 20070, 29070 a 20080 z potravinářského hlediska  

 

Dobrý den, 

děkujeme Vám za Vaši poptávku, na kterou Vám tímto s potěšením odpovídáme. Polotovary druhů 

vyjmenovaných výše odpovídají složením požadavkům německého Nařízení o spotřebních 

předmětech ze dne 10. dubna 1992 a jeho změnám ze dne 11. dubna a 15. července 1994, jimiž se 

mimo jiné aplikují následující směrnice Evropského společenství        v národním právu: 80/128/EWG, 

92/39/EWG a 93/9/EWG. 

Proto je možno je použít k výrobě spotřebních předmětů ve smyslu § 5, odst. 1, č. 1 zákona                          

o potravinářských a spotřebních předmětech (LMBG) ze dne 15.8.1974 (Spolková sbírka zákonů I. Str. 

1845), pokud jsou splněny požadavky podle XXII. doporučení BGA, body 5 až 8, prověřované na 

hotovém výrobku: 

„Omezení obsahu peroxidů, resp. Těkavých organických součástí u výrobku Plexiglas nepředstavuje – 

za předpokladu řádného zpracování – podstatný problém. Akrylnitril a methacrylnitril se k výrobě 

polotovarů zmíněných výše nepoužívají. Nemohou proto tedy ani přejít jako monomery ve zjistitelných 

množstvích na potraviny.“ 

Je třeba vždy prověřit, zda se spotřební předměty pro předpokládaný účel hodí, a zda plněnou látku 

neovlivňují ani chuťově, ani čichově. 

Spotřební předměty jsou ve smyslu § 5, odst. 1, č. 1 LMBG definovány takto: 

„Předměty, které jsou určeny k tomu, aby byly používány při výrobě, zpracování, uvádění do oběhu 

nebo požívání potravin, a které přitom přijdou do styku s potravinami nebo na ně působí.“ 

 

Budeme potěšeni, jestliže Vám tato naše odpověď pomůže v další práci. 

 

S přátelskými pozdravy 

 

 

        Röhm GmbH  

 


